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MINUTA SEDINTEI 

 

 

 Incheiat azi 02.03.2023  în  ședința  ordinară a Consiliului local al comunei Sâniob, 

stabilită și convocată prin dispozitia primarului nr.35/24.02.2023 , sedință care a avut loc la sediul 

administrativ al acestei institutii publice, ora 10.00, cu prezența fizică. 

 La prezenta ședinta au participat următorii consilieri:  viceprimar Opre Viorel-Florian,  

Zatyko Stefan-Adalbert, Braun Laszlo, Kiss Istvan-Matyas, Kiss Stefan-Alexandru , Laszlo 

Sandor, Molnar Jozsef, Buzas Ioan-Nicolaie, Erdei Dănut-Eugen, Torok Ianos,  Kubola-Penzes 

Ida-Krisztina.  
 Nu a absentat nici un consilier. 

Au participat de drept: D-ul Zatyko Jacint – primarul comunei Sâniob și d-na  Mela Maria-

Elena – secretar general . 
  

S-a constatat ca sedinta este statutară, participând 11 consilieri locali din totalul de 11 consilieri 

în functie, iar ședința este  deschisă cu intonarea imnului național.  

 

ORDINEA DE ZI: 

 

1. Aprobarea ordinii de zi – 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = 

Hotărârea nr.13 

-Inițiator – primar Zatyko Jacint. 

2. Aprobarea procesului verbal al ședinței ordinare din 30.01.2023 
    - intocmit: secretar general Mela Maria-Elena; 

-voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.14 

 
 3. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului comunei Sâniob pe anul 2023. 
 -Inițiator – primar Zatyko Jacint. 

- Intocmit – consilier contabil Borbely Zita; 

- voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.15 

 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea asumării/neasumarii responsabilitatii 

organizarii si derularii procedurilor de atribuire a contractelor/acordurilor-cadru pentru 

achizitia produselor si a contractelor/acordurilor-cadru de prestare a serviciilor pentru 

derularea masurilor educative, aferente Programului pentru scoli al României.. 

-Inițiator – primar Zatyko Jacint. 

- Intocmit – secretar general Mela Maria-Elena; 

- voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.16 

 

5. Proiect de hotarare privind aprobarea Planului de analiza si acoperire a riscurilor in 

domeniul situaţiilor de urgenta pentru anul 2023, la nivelul comunei Sâniob, judeţul Bihor  . 

     -  initiator: - primar Zatyko Jacint; 

     - intocmit: – inspector Meheș Ionuț-Cristian; 

     - voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.17 
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           6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de asigurare cu resurse umane, materiale 

şi financiare necesare pentru gestionarea situaţiilor de urgenţă, pentru anul 2023. 

-Inițiator – primar Zatyko Jacint. 

- Intocmit – inspector Meheș Ionuț-Cristian; 

- voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.18 

    
           7. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Anual de Acţiune pentru anul 2023 in 

domeniul administrarii si organizarii serviciilor sociale la nivelul compartimentului de asistenta sociala 

din cadrul Primariei comunei Sâniob, precum și aprobarea Planului local de actiune privind 

incluziunea minoritătii Romilor din comuna Sâniob, pentru anul 2023.      . 

     -  initiator: primar Zatyko Jacint; 

     - intocmit:  – consilier social, Rauch Emese-Maria; 
    - voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.19  

 

           8. Proiect de hotărâre privind aprobarea Raportului privind activitatea asistenților 

personali ai persoanelor cu handicap grav în SEMESTRUL II, anul  2022. 

     -  initiator: primar Zatyko Jacint; 

     - intocmit:  – consilier social, Rauch Emese-Maria; 
    - voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.20  

 

           9. Proiect de hotărâre privind prezentarea RAPORTULUI PRIMARULUI  DE 

INFORMARE PRIVIND STAREA ECONOMICA, SOCIALA SI DE MEDIU A COMUNEI 

SANIOB, PE ANUL 2022. 
     -  initiator: primar Zatyko Jacint; 

     - intocmit:  – primar Zatyko Jacint; 
    - voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.21  

 

       10. Proiect de hotărâre privind însușirea Raportului primarului comunei Sâniob privind 

situatia gestionarii bunurilor si inventarierea patrimoniului comunei la sfarsitul anului 2022.  
      -  initiator: primar Zatyko Jacint; 

      - intocmit:  – primar Zatyko Jacint = Hotărârea nr.22  

 

           11. Proiect de hotărâre privind însușirea Raportului primarului comunei Sâniob privind 

ducerea la îndeplinire a Hotărârilor Consiliului Local în anul 2022. 
     -  initiator: primar Zatyko Jacint; 

     - intocmit:  – primar Zatyko Jacint = Hotărârea nr.23  

 

           12. Proiect de hotărâre privind realizarea investiției : „Construire Sală de educație fizică 

școlară în localitatea Ciuhoi, comuna Sâniob, judeţul Bihor” în cadrul Programului național de 

construcții de interes public sau social, Subprogramul „ Sală de sport” 

     -  initiator: primar Zatyko Jacint; 

     - intocmit:  – consilier cadastru Iaszfalvi Zsolt; 
    - voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.24  

 

13. Proiect de hotărâre privind realizarea investiției : „Construire Bază sportivă Tip 2 în 

localitatea Sfârnaș, comuna Sâniob, judeţul Bihor” în cadrul Programului național de 

construcții de interes public sau social, Subprogramul „Complexuri sportive” 

     -  initiator: primar Zatyko Jacint; 

     - intocmit:  – consilier cadastru Iaszfalvi Zsolt; 
    - voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.25  

 

 



 

 

 

14. Proiect de hotărâre privind realizarea investiției : „Construire Bază sportivă Tip 2 în 

localitatea Cenaloș, comuna Sâniob, judeţul Bihor” în cadrul Programului național de 

construcții de interes public sau social, Subprogramul „Complexuri sportive” 

     -  initiator: primar Zatyko Jacint; 

     - intocmit:  – consilier cadastru Iaszfalvi Zsolt; 
    - voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.26  

 

15. Luare act de Rapoartele de activitate ale Consilierilor locali ai comunei Sâniob, 

pentru anul 2022. 

 

 

16. Diverse. 

 

 

 
 

  

           PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                               SECRETAR GENERAL 
                               Viorel-Florian OPRE                                                               Maria-Elena MELA  
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